Requerimento n.º 234  /2017
Senhor Presidente
Os vereadores dessa Casa, requerem, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor José de Oliveira, o “Zequinha Muladeiro” no dia 18 de Fevereiro de 2017.
Justificativa:

 O Sr. José de Oliveira, faleceu com 83 anos de idade. Era viúvo da Sra. Aparecida S. Oliveira, e pai de Sonia Regina, Fátima, José Carlos (in memorian) e Luiz Carlos.

O falecimento de “Zequinha Muladeiro”, nome expressivo e com participação ativa na Associação dos Muladeiros de Valinhos, muito entristece a comunidade Valinhense, que com certeza sentirá muita falta da sua presença nos desfiles do Clube.

Requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores da Casa.

                                                                      Valinhos, 24 de fevereiro de 2017

      Aldemar Veiga Júnior
Vereador
Alécio Maestro Cau
Vereador
André Leal Amaral
Vereador

César Rocha Andrade da Silva
Vereador

Dalva Berto
Vereadora

Edison Roberto Secafim
Vereador

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Gilberto Aparecido Borges
Vereador
Israel Scupenaro
Vereador

José Henrique Conti
Vereador
Kiko Beloni
Vereador

Luiz Mayr Neto
Vereador

Mauro de Sousa Penido
Vereador

Mônica Morandi
Vereadora

Roberson Costalonga - Salame
Vereador

Rodrigo Vieira Braga Fagnani
Vereador

Rodrigo Toloi
Vereador